
K U JC P 0110Z V K

Smlouva o poskytnutí grantu 
SD/OEZ1/1151/2014, reg. č. 14-02-002

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších př^j^sů.y..

L
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 103/2014/ZK-10 ze dne 24. 4. 2014 podle 
§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů41) a ve smyslu Zásad pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským krajem 
a Pravidel pro žadatele Grantového programu Podpora venkovského školství o poskytnutí grantu ve výši 
a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce grantu

I

1. Poskytovatelem grantu podle této smlouvy je Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, IČ 70890650, zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem (dále jako „poskytovatel“).

2. Příjemcem grantu podle této smlouvy je, Obec Dolní Třebonín, Dolní Třebonín 6, 382 01 Dolní 
Třebonín, IČ 00245852, zastoupená Pavlem Ševčíkem, starostou, (dále jako „příjemce “).

m.
Účel a charakter grantu

1. Účelem grantu je realizace investičního projektu „Výstavba nové mateřské školy v obci Dolní 
Třebonín44, dále jen „projekt44, dle položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí žádosti o grant. Celková 
výše projektu s vlastní spoluúčastí činí 1 485 525,- Kč.

2. Realizace projektu bude dokončena do 10. 10. 2014.

3. Příjemce je povinen užít grant jen k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku. Finanční prostředky 
nesmí být použity k jinému účelu a mohou být použity pouze za podmínek uvedených v žádosti v souladu 
s vhodnými a uznatelnými výdaji určenými Pravidly pro žadatele grantového programu.

4. Prostředky z grantu nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde 
o úhrady spojené s realizací projektu, na který byly poskytnuty.

IV.
Výše grantu

Grant bude poskytnut ve výši 891 315,- Kč bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele 
č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 190809539/0300 na základě žádosti ze dne 19. 2. 2014.

V.
Vyplacení grantu

1. Vyplacení grantu na účet příjemce proběhne následujícím způsobem:
a) 70 % celkové výše grantu (záloha), tj. 623 920,- Kč, bude vyplaceno po podpisu smlouvy 

nejpozději do 3 měsíců od schválení poskytnutí grantu Zastupitelstvem Jihočeského kraje,
b) zbývající část celkové výše grantu 30 %, tj. 267 395,- Kč, bude vyplacena do 1 měsíce po 

schválení konečného vyúčtování grantu a předání Závěrečné zprávy na předepsaném formuláři.



2. O celém projektu vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 
účetní evidenci po dobu pěti let po skončení řešení projektu.

3. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky grantu na stanovený účel, je povinen vrátit poskytovateli 
nevyčerpanou částku nejpozději do 2 měsíců po uzavření vyúčtování grantu podle čl. VI. odst. 1 této 
smlouvy bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, ze kterého byl grant poskytnut.

4. Příjemce je povinen dodržet procentuální podíl vlastních finančních prostředků na realizaci projektu ve 
výši 40 % z celkových uznatelných výdajů projektu, který je stanoven na 594 210,- Kč.

VI.
Finanční vypořádání

1. Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 14 dnů ode dne 
ukončení realizace projektu, nejpozději však do 20. října 2014, Závěrečnou zprávu na předepsaném 
formuláři a vyúčtování celkové realizace projektu dle Pravidel pro žadatele k tomuto grantového 
programu. Součástí vyúčtování musí být vyjádření výše vlastních finančních prostředků příjemce v 
korunách, kterými se podílel na financování projektu.

2. V případě, že je příjemce plátcem DPH a uplatní nárok na odpočet DPH na vstupu, daň z přidané 
hodnoty není uznatelným výdajem.

VII.
Porušení rozpočtové kázně, výpověď smlouvy, snížení grantu

1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy a Pravidel pro žadatele výše 
uvedeného grantového programu z jeho strany je považováno za porušení rozpočtové kázně podle 
ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a poskytovatel 
je oprávněn požadovat odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající částce neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků a úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně 
z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše tohoto odvodu.

2. Poskytovatel grantu je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména 
v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele 
opravňuje grant nebo jeho část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, že 
údaje, které mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí grantu, jsou nepravdivé nebo 
příjemce nedodržel procentuální podíl vlastních finančních prostředků.

3. Poskytovatel je rovněž oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud není dodán nebo dokumentován 
výstup grantu uvedený v čl. III. odst. 1 této smlouvy (v tištěné nebo elektronické podobě na CD), případně 
požadovat vrácení celé částky grantu (nebo jeho části), pokud kvalita výstupu neodpovídá účelu grantu 
a je takto posouzena a navržena oponentem projektu nebo při případné kontrole určeným zaměstnancem 
poskytovatele.

4. Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět rovněž v případě nedodržení termínu dokončení realizace 
projektu dle čl. III. odst 2 této smlouvy, nedodání Závěrečné zprávy na předepsaném formuláři či 
nesplnění povinnosti dle čl. IX odst. 5 smlouvy.

5. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

6. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celého grantu nebo jeho části. Příjemce je povinen vrátit tyto prostředky 
do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě 
nebyly převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo je neposkytnout.

2



4. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu, včetně 
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků za uplynulý kalendářní rok, 
je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí účelových prostředků 
z prostředků poskytovatele, případně při výběru žádostí určených k poskytnutí grantu k této skutečnosti 
přihlédnout.

5. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne
-6  -05- 2014

Poskytovatel: Příjemce:

• L C i

Pavel Ševčík 
starosta

OBEC
DOLNÍ TŘEBONÍN
382 01 Dolní Třebonín 
tel./fax: 380 743 827 
tel.: 380 743 837 
IČO: 245 852

4


